Dessa forma, não atende às especificações e consequentemente 
está reprovado na análise técnica." 

Imediatamente após a desclassificação da Recorrente, Vossa 

Senhoria convocou a segunda colocada, cuja proposta é no valor de R$ 
19.199.946,46, ou seja, R$ 1.209.946,46 (um milhão, duzentos e nove mil, 
novecentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos) mais cara, e iniciou 
com ela os procedimentos de diligência e habilitação. 

Todavia, A decisão, data maxima venia, padece de error in 

judicando, baseando-se em uma interpretação excessivamente restritiva e formalista